
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

 
 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc – 90020    Tel: 0921 558203  Fax: 0921 558218 

e-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it – sito web: www.comune.castellana–sicula.pa.it 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

ATTO ORGANIZZATIVO SUI CONTROLLI INTERNI DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA NELLA FASE SUCCESSIVA 

DISPOSIZIONI OPERATIVE 

 

 L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di febbraio, nel proprio ufficio il 

Segretario Comunale del Comune suddetto. 

 

 Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del D.L. 174/2012 

convertito con modificazioni della Legge 213/2012 avente ad oggetto “Controllo di regolarità 

amministrativa e contabile” 

 

Visto il regolamento comunale dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 10 del 04.03.2013 ed in particolare l’art. 4 del predetto regolamento rubricato 

“Controlli in fase successiva all’adozione dell’atto”; 

 

Preso atto che il controllo successivo di regolarità amministrativa è esercitato mediante 

controllo a campione sulle determinazioni dei Responsabili di Settore, sulle ordinanze, sugli atti di 

accertamento di entrata, sugli atti di impegno e di liquidazione della spesa, sui contratti e su ogni 

altro atto che si ritenga opportuno verificare; 

 

Vista altresì, la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che l’art. 1, comma 16, della citata Legge 190/2012 segnala i seguenti 

procedimenti, cui garantire la trasparenza dell’azione amministrativa che costituisce livello 

essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, 2 comma, della 

Carta Costituzionale: 

• Autorizzazioni e/o concessioni; 

mailto:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana–sicula.pa.it/


• Scelta del contraente per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi con riferimento alle 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici (D.Lgs 163/2006 e 

ss.mm.); 

• Concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché di 

attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici privati; 

• Concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera di cui 

all’art. 24 del D.Lgs 150/2009. 

 

Considerato che il Comune di Castellana Sicula ha approvato il Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione con deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 03/03/2021; 

 

Tenuto conto dei principi generali di revisione aziendale che devono ispirare le attività di 

controllo in argomento; 

 

Tenuto conto che in questo Comune il Segretario Generale autorizza la pubblicazione di 

tutte le determinazioni, controfirmandole e procedendo così immediatamente e contestualmente al 

controllo delle stesse. 

 

Tanto premesso 

DISPONE 

 

Che le attività di controllo di regolarità amministrativa nella fase successiva hanno ad 

oggetto i seguenti provvedimenti adottati nell’intero arco dell’anno: 

 

• le determinazioni dei Responsabili di Settore, con particolare riferimento al riconoscimento 

di assistenza economica a famiglie disagiate; contributi ad associazione; 

• le concessioni edilizie; 

• autorizzazioni e/o concessioni edilizie. 

 

Per effettuare l’attività di controllo si procede mediante estrazione del campione ogni 

trimestre alla presenza di due testimoni su un campione del 10% per ciascuna categoria di 

provvedimenti. 

Il Segretario Comunale eventualmente richiede a ciascun responsabile del procedimento, gli 

atti endoprocedimentali connessi al provvedimento sottoposto a controllo. Se ritenuto necessario 

sono tenute audizioni con i Responsabili di settore e/o di procedimento per chiarimenti e 

delucidazioni in merito all’atto oggetto di controllo. 

Per lo svolgimento dei controlli il Segretario Comunale si avvale della collaborazione di 

dipendenti all’uopo individuati. 

Su ogni controllo effettuato viene elencata l’indicazione di eventuali rilievi ed irregolarità 

rilevate. In caso di riscontrate irregolarità il rapporto contiene la direttiva cui uniformarsi al fine di 

garantire il pieno rispetto della regolarità amministrativa. 

Qualora si rilevino gravi irregolarità tali da perfezionare fattispecie penalmente rilevanti, 

ovvero, ipotesi di danno erariale resta comunque salva ed impregiudicata la facoltà di trasmettere 

copia del rapporto alla Procura Regionale della Corte dei Conti e/o alla Procura presso il Tribunale, 

oltre che all’Ufficio competente per i provvedimenti disciplinari. 

Per tutto ciò non espressamente previsto nel presente verbale si rinvia alle norme contenute 

nel regolamento comunale sui controlli interni nonché alle disposizioni legislative in materia e 

quelle statutarie vigenti. 

 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosa Randazzo 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa 

                         ai sensi dell’art.3 del d.lgs n. 39/93 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

 

 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 
P.zza Avv. P. Miserendino snc – 90020    Tel: 0921 558203  Fax: 0921 558218 

e-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it –  

sito web: http://www.comune.castellana–sicula.pa.it  
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

VERBALE DEL _13 febbraio 2024 

 

REPORT CONTROLLO SUCCESSIVO 

DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

ANNO 2022 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di febbraio, alle ore 11,15 e seguenti, nel 

proprio ufficio, il Segretario Comunale e alla presenza dei Sigg.ri: Calistro Antonio, Giorgi Patrizia 

e Giunta Ginevra, dipendenti di questo Ente 

 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. del D.L. 174/2012 

convertito con modificazioni dalla Legge 213/2012, avente ad oggetto: “Controllo di regolarità 

amministrativa e contabile”; 

 

Visto il Regolamento comunale dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 10 del 04.03.2013 ed in particolare l’art. 4 del predetto regolamento rubricato 

“Controlli in fase successiva all’adozione dell’atto”; 

 

Preso atto che il controllo successivo di regolarità amministrativa è esercitato mediante 

controllo a campione sulle determinazioni dei Responsabili di Settore, sulle ordinanze, sugli atti di 

accertamento di entrata, sugli atti di impegno e di liquidazione della spesa, sui contratti e su ogni 

altro atto che si ritenga opportuno verificare; 

 

Tenuto conto che in questo Comune il Segretario Comunale autorizza la pubblicazione di 

tutte le determinazioni, controfirmandole e procedendo così immediatamente e contestualmente al 

controllo delle stesse. 

 

Considerato che sono sottoposti a controllo 

 

 

mailto:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it


• un campione del 10% di determinazioni DI IMPEGNO di ciascun settore per un totale di: 

• n. 195 del 1° Settore – Amministrativo: 10% = 20; 

• n. 45 del 2° Settore – Economico Finanziario: 10 % = 5; 

• n. 209 del 3° Settore – Lavori Pubblici: 10% = 21; 

• n. 3 del 4° Settore – Vigilanza: 10% = 1; 

 

• un campione del 10% di determinazioni DI LIQUIDAZIONE di ciascun settore per un totale 

di: 

• n. 338 del 1° Settore – Amministrativo: 10% = 34, 

• n. 49 del 2° Settore – Economico Finanziario: 10 % = 5; 

• n. 285 del 3° Settore – Lavori Pubblici: 10% = 29; 

• n. 2 del 4° Settore – Vigilanza: 10% = 1 

 

 

• un campione del 10% degli atti, sotto citati: 

• n. 9 determinazioni sindacali: 10% = 1 

• n. 99 ordinanze sindacali: 10% = 10; 

• n. 8 permessi a costruire: 10% = 1 

• n. 29 scritture private: 10% = 3. 

 

Dato atto che nel periodo di riferimento le macro-strutture burocratiche, competenti all’adozione 

di provvedimenti gestionali, sono state dirette da titolari di Posizioni Organizzative ai quali sono 

stati conferiti le attribuzioni ex art. 107 TUEL come di seguito: 

 

Responsabile Cognome  Nome Note 

1° Settore Amministrativo Scelfo Vincenzo Funzionario cat. D 

2° Settore Economico Finanziario Di Girgenti Vincenzina Funzionario cat. D 

3° Settore Lavori Pubblici Conoscenti Pietro Funzionario cat. D 

4° Settore Vigilanza Calderaro Francesco Sindaco 

 

Esame provvedimenti sottoposti a controllo: 

 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO  

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 10 
 

DATA 01.02.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO RILEGATURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 

2021 - IMPEGNO DI SPESA 
 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo. Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 15 
 

DATA 18.02.2022 



OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEGLI ONERI SIAE RELATIVI A 

EVENTO CARNIVAL SHOW  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata 

direttamente dal Responsabile Settore Amministrativo 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 26 
 

DATA 23.03.2022 

OGGETTO: AMMISSIONE N.2 ISTANZE AI BENEFICI DI CUI ALL'ART.74 DEL D.LGS. 

N.151/2001. CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA ANNO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo. 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 37 
 

DATA 15.04.2022 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO PER 

L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI E DEGLI ADEMPIMENTI DI LEGGE INERENTI ALLO 

SVOLGIMENTO DEI CINQUE REFERENDUM ABROGATIVI EX ART. 75 DELLA 

COSTITUZIONE E DEL TURNO ORDINARIO DELLE LELEZIONI AMMINISTRATIVE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene 

adottata direttamente dal Responsabile del Settore Amministrativo 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 44 
 

DATA 27.04.2022 

OGGETTO: FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 51 
 

DATA  05.10.2022 

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 12 GIUGNO 

2022 AFFIDAMENTO STAMPA MANIFESTI 8/CS E 16/CS - IMPEGNO DI SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 



1° SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 58 
 

DATA 16.05.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RILASCIO CARTE D' IDENTITA' C.I.E PRIMA 

QUINDICINA MESE DI MAGGIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 63 
 

DATA 19.05.2022 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE IN FAVORE DI SOGGETTI DA 

IMPIEGARE IN ATTIVITÀ DI PUBBLICA UTILITÀ . ANNO 2022 - 2023. IMPEGNO DI 

SPESA. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 70 
 

DATA 31.05.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DELL'ABBONAMENTO ANNUALE 

ALLA RIVISTA TELEMATICA "LA GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" . ANNO 2022/2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di 

regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame viene 

adottata dal Responsabile del Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 82 
 

DATA 22.06.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DEI GETTONI DI 

PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI NEL PERIODO FEBBRAIO-MARZO 2022. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità 

contabile nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 84 
 

DATA 28.06.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DELLA FORMAZIONE 

SPECIFICA NELL'AMBITO DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE AVVIATI 

NELL'ANNO 2022 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato c’è sulla determina manca il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 96 
 

DATA 27.07.2022 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE PER LO 

SVOLGIMENTO DI TUTTI GLI ADEMPIMENTI DI LEGGE INERENTI LE ELEZIONI 

DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA INDETTE PER 

DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 103 
 

DATA 29.07.2022 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CASTELLANA D'ESTATE 2022. AFFIDAMENTO 

CONCERTO DEI POPULALMA IN OCCASIONE DEL FESTIVAL DEL GELATO DEL 6 

AGOSTO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 115 
 

DATA 12.08.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL RIMBORSO DI UNA PERCENTUALE DEL 

COSTO DELL'ABBONAMENTO AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA IN FAVORE DEGLI 

STUDENTI AVENTI DIRITTO SECONDO FASCE ISEE DI APPARTENENZA - ANNO 

SCOLASTICO 2022-2023 (PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2022) 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 121 
 

DATA 12.09.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA QUOTA DI ADESIONE 

ANNUALE PER L'ANNO 2022 AL CONSORZIO MADONITA PER LA LEGALITA' E LO 

SVILUPPO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  



 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 129 
 

DATA 19.09.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE ABBONAMENTI MENSILI AL 

SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA DALLA CONCESSIONARIA SAIS TRASPORTI S.P.A. 

PER GLI STUDENTI PENDOLARI NEL PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2023 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 133 
 

DATA 21.09.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

DEGLI ELETTORI CON PULLMAN NAVETTA IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 

POLITICHE E REGIONALI DEL 25 SETTEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 145 
 

DATA 11.10.2022 

OGGETTO: LEGGE 448/1998 FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI 

TESTO ANNO SCOLATICO 2020/2021. IMPEGNO DI SPESA.- 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 152 
 

DATA 21.10.2022 

OGGETTO: AMMISSIONE N. 1 ISTANZA AI BENEFICI DI CUI ALL'ART.74 DEL D.LGS. 

N.151/2001. CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA ANNO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 187 
 

DATA 14.12.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLA 48^ EDIZIONE DEL 

CARNEVALE DELLE MADONIE DELL'ANNO 2023 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI Si è accertato che sulla determina c’è il parere di regolarità contabile nonché 

l’attestazione di copertura finanziaria. La determina in esame viene adottata dal Responsabile del 

Settore Amministrativo  

 

******************************************************************* 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 7 
 

DATA 21.02.2022 

OGGETTO: CONCESSIONE PERMESSI RETRIBUITI PER L'ASSISTENZA AL FAMILIARE 

IN CONDIZIONE DI DISABILITA GRAVE ART. 33 COMMA 3 LEGGE 104/92 ALLA 

DIPENDENTE MATR. 273 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 12 

DATA  12.05.2022  

OGGETTO: SPESE LEGALI SENTENZA N. 647/2022 IMPEGNO DI SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 20 
 

DATA 03.06.2022  

OGGETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE DI CEFALÙ, SOGGETTO ATTIVO IMU 

ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI CASTELLANA SICULA. IMPEGNO SPESA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 27 

DATA 13.10.2022  

OGGETTO: DECURTAZIONE TRATTAMENTO ECONOMICO PER ASSENZE DI 

MALATTIA. PERIODO: 1°LUGLIO 30 SETTEMBRE 2022 AI SENSI DEL D.L. 112 DEL 25 

GIUGNO 2008 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 33 

DATA 05.12.2022  

OGGETTO: DITTA MAGGIOLI S.R.L. - RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE ON LINE 

AGGIORNAMENTO SERVIZI RAGIONERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI 

TRAMITE CIRCOLARI CON ACCESSO AL WEB 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria.  La determina in esame adottata direttamente dal 

Responsabile di Settore. 

 

 

 

******************************************************************* 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

3° Settore Tecnico 

N. 3 
 

DATA 10.01.202 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AL GEOM DI 

FIGLIA FABRIZIO INCARICO DI DIRETTORE OPERATIVO E ASSISTENTE 

CONTABILITÀ LAVORI IMPEGNO DI SPESA CIG: Z9D34BDAD6  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria 

 

3° Settore Tecnico 

N. 13 
 

DATA 20.01.2022 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO VENTENNALE DEL LOCULO 

COMUNALE N. 41 FILA 3 LOTTO 27/A NEL CIMITERO SANTA BARBARA DI 

CASTELLANA SICULA PER LA TUMULAZIONE DEL DEFUNTO FERRUZZA GIUSEPPE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 24 
 



DATA 16.02.2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DITTA JACKTIZPOINT DI 

GIACOMARRA A.G FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI ROUTER DUAL BAND PER 

UTC E UPS TECNOWARE PER UFFICIO SINDACO IMPEGNO DI SPESA CIG: 

Z1C353CAE5 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal direttamente dal Responsabile del Settore Si è accertato che 

sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 36 
 

DATA 07.03.2022 

OGGETTO: PROGETTO MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022 €. 

10.000,00 DI CUI ALLA LEGGE BILANCIO 2022 - AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI AI COMPONENTI DELL'UTC - CUP: 

F57H22001020001 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore. Si è accertato che sulla determina è 

stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 41 
 

DATA  14.03.2022 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI E PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE ENEL MERCATO LIBERO DELL'ENERGIA INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA ANNO 2022 CIG: Z463058B79 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Si è accertato che sulla determina è 

stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 55 

DATA  14.04.2022 

OGGETTO: Determinazione dei residui riaccertati, reimpegnati ed impegnati al 31-12-2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore.  

 

3° Settore Tecnico 

N. 66 
 

DATA 02.05.2022 

OGGETTO: NOMINA AMMINISTRATORE DI SISTEMA PER IL SERVIZIO BANCO POSTA 

IMPRESE ON-LINE 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico.  

 

3° Settore Tecnico 

N. 77 
 

DATA 11.05.2022 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO VENTENNALE DEL LOCULO 

COMUNALE N. 1 FILA 1 LOTTO 3-A NEL CIMITERO SAN GIUSEPPE DI CALCARELLI 

AL SIG. TROINA FABIO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria 

 

3° Settore Tecnico 

N. 89 
 

DATA  01.06.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO N. 3 BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI IN 

SCADENZA MAGGIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico . 

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile 

nonché l’attestazione di copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 94 
 

DATA 09.06.2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO INCARICO DEL 

SERVIZIO TECNICO DI COLLAUDATORE INERENTE IL CANTIERE REG.LE DI LAVORO 

PER DISOCCUPATI N. 079/PA, FINANZIATO CON D.D.G. N. 1729 DEL 11/6/2019, AVENTE 

COME OGGETTO DEI LAVORI MANUTENZIONE DEI CENTRI 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 97 
 

DATA  16.06.2022 

OGGETTO: MPEGNO DI SPESA CANONI ATTRAVERSAMENTO CONDOTTA KM. 52.00 

PERIODO DAL 2016 AL 2020 ALLA SOCIETA' ANAS S.P.A. CIG: ZE136D23CA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 



determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile  

 

3° Settore Tecnico 

N. 118 
 

DATA 03.08.2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA RED SRL 

FORNITURA MODULO ANTINCENDIO CIG: Z2D3761D89 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

Si è accertato che sulla determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile  

 

3° Settore Tecnico 

N. 130 
 

DATA 20.09.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA PACE GIUSEPPE "REVISIONE 

AUTOMEZZO COMUNALE TARGATO EN243CD IMPEGNO DI SPESA CIG: Z4C37D2535 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 145 

DATA 25.10.2022 

OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO MANUTENZIONE, 

RIPARAZIONE E FORNITURA DI RICAMBI PER GLI AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ DEL 

COMUNE BIENNIO 2021/2023" CIG Z9C311AE3A  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 157 
 

DATA 25.11.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA CASCIO GIUSEPPE "FORNITURA PIANTE E 

MATERIALE VARIO IMPEGNO SPESA CIG: Z4838C383C 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 168 
 



DATA 05.12.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA MANCUSO VINCENZO "INTERVENTI SCUOLA 

ELEMENTARE CASTELLANA IMPEGNO SPESA CIG: ZA938E532A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 172 
 

DATA 06.12.2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO SOCIETA' ENEL 

ENERGIA-MERCATO LIBERO DELLENERGIA AUMENTO POTENZA CONTRATTUALE 

CONTATORE INSTALLATO NEL CAMPO SPORTIVO DI VIA OLIMPIA IMPEGNO DI 

SPESA CIG: ZDE38F12EA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 188 
 

DATA 23.12.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA RN MOTORS S.P.A. FORNITURA DI IN 

AUTOVETTURA NISSAN LEAF 40KWH CON FORMULA RISOLUTIVA- IMPEGNO SPESA 

CIG: Z44393A63F 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 191 
 

DATA 27.12.2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL'ART. 36 C.2 LETT_A AL GEOL ABBATE GIUSEPPE PER REDAZIONE RELAZIONE 

GEOLOGICA A SUPPORTO DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEI 

LOCULARI COMUNALI 1B 2 DEL CIMITERO SANTA BARBARA DI C 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 198 



 

DATA 29.12.2022 

OGGETTO: FORNITURA GAS METANO EDIFICI COMUNALI SOCIETA' HERA COMM S.P.A - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022 CIG: ZE83272992 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

3° Settore Tecnico 

N. 203 
 

DATA 30.12.2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DITTA MANCUSO VINCENZO "COLORITURA RINGHIERA 

SCALA SCUOLA ELEMENTARE CASTELLANA IMPEGNO SPESA CIG: Z3D395C099 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico. Si è accertato che sulla 

determina è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di 

copertura finanziaria. 

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

4° Settore Vigilanza 

N. 2 
 

DATA 27.10.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA AL SIGNOR MACALUSO MICHELE GESTORE DEL RIFUGIO 

SANITARIO DI PETRALIA SOTTANA PER LA CUSTODIA DEI CANI DURANTE I MESI DI 

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE E DICEMBRE 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore F.F. Si è accertato che sulla determina 

è stato espresso il parere favorevole di regolarità contabile nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria. 

 

 

DETERMINAZIONI DI LIQUIDAZIONI  
 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 2 
 

DATA 05.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA DOTTORESSA SFERRUZZA CATENA PATRIZIA 

PER ESPLETAMENTO INCARICO DI COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE NELL' ANNO 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo.  

 



1° SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 10 
 

DATA 12.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N. E386/2021 EMESSA DALLA "LA.SER." SOC. COOP.VA 

SOCIALE DI CASTELLANA SICULA PER RETTA DI RICOVERO SIG.RA S.M.C. MESE DI 

DICEMBRE 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo 
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 12 
 

DATA 12.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI ASSISTENZA 

ALL'AUTONOMIA E-O ALLA COMUNICAZIONE IN FAVORE DI UN ALUNNO DISABILE PER IL 

PERIODO DAL 01/12/2021 E FINO AL 22/12/2021  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile Settore 

Amministrativo  
 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 18 
 

DATA 17.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N. 7/2022 EMESSA DALLA DITTA S.A.I.S. TRASPORTI S.p.A. 

PER FORNITURA ABBONAMENTI SCOLASTICI A STUDENTI PENDOLARI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI 2° GRADO - MESE DI DICEMBRE 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 22 

 

DATA 18.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI, PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E ALLE COMMISSIONI 

CONSILIARI PER IL PERIODO: LUGLIO DICEMBRE 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 26 
 

DATA 20.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AL MINISTERO DELL'INTERNO PER RILASCIO CARTE 

D'IDENTITA' C.I.E PRIMA QUINDICINA MESE DI GENNAIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 



Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 30 
 

DATA 26.01.2022 

OGGETTO: SECONDA LIQUIDAZIONE FATTURA PA BUONI 1/2022 IN FAVORE DEL DITTA LA 

SPIGA DI GIACOMARRA ANNA GANDOLFINA DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI 

RIMBORSO DEI BUONI SPESA EROGATI PER EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 31 
 

DATA 01.02.2022 

OGGETTO: QUARTA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 17/2022 EMESSA DALLA DITTA SPIZZICO 

FREDDO DI CHIARA LUCA DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI 

SPESA EROGATI PER EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 37 
 

DATA 08.02.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AL MINISTERO DELL'INTERNO PER RILASCIO CARTE 

D'IDENTITA' C.I.E SECONDA QUINDICINA MESE DI GENNAIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 48 
 

DATA 15.02.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA PER IL RICOVERO DI UN MINORE IN COMUNITA' 

ALLOGGIO SU DISPOSIZIONE DELL' AUTORITA' GIUDIZIARIA. MESE DI GENNAIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI: La determina in esame viene adottata direttamente dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 55 
 

DATA 2302.20.22 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N.57/2022 EMESSA DALLA DITTA S.A.I.S. TRASPORTI S.p.A. 

PER FORNITURA ABBONAMENTI SCOLASTICI A STUDENTI PENDOLARI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI 2° GRADO - MESE DI GENNAIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  



 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 61 
 

DATA 03.03.2022 

OGGETTO: SESTA LIQUIDAZIONE FATTURA N.5/E/2022 EMESSA DALLA FARMACIA 

RESTIVO DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI SPESA EROGATI PER 

EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo su proposta del responsabile del procedimento 

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 74 
 

DATA 10.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO PER FORNITURA GIOCHI PER LA SCUOLA DELL' 

INFANZIA DI CASTELLANA SICULA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 82 
 

DATA 21.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 16/2022 EMESSA DALLA SOC. COOP.VA "LA 

NATURA" DI POLIZZI GENEROSA PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA EROGATO NEL 

MESE DI FEBBRAIO 2022. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 89 
 

DATA 05.04.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER LA FORNITURA DI UN BANNER PER LA GIORNATA 

DELL'AUTISMO. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 93 
 

DATA 05.04.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA DI RICOVERO DI UN DISABILE IN CASA PROTETTA NEI 

MESI DI FEBBRAIO E MARZO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 



N. 97 
 

DATA 08.04.2022 

OGGETTO: QUINTA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 18/2022 EMESSA DALLA DITTA SPIZZICO 

FREDDO DI CHIARA LUCA DI CASTELLANA SICULA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI 

SPESA EROGATI PER EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL D.L. 154/2020. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 103 
 

DATA 13.04.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. N.196/2022 EMESSA DALLA DITTA S.A.I.S. TRASPORTI 

S.p.A. PER FORNITURA ABBONAMENTI SCOLASTICI A STUDENTI PENDOLARI DELLE 

SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO - MESE DI MARZO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 121 
 

DATA 06.05.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE RELATIVA ALL'OPERA "LIBERI 

TUTTI" - ADEGUAMENTO A PARCO GIOCHI INCLUSIVO DELLA VILLETTA COMUNALE 

FALCONE, ai sensi dell'art. 113 del d.lgs 50/2016 e smi 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 135 

DATA 16.05.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ASSISTENTE SOCIALE PER IL SERVIZIO PRESTATO 

NEL PERIODO GENNAIO - APRILE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 150 
 

DATA 01.06.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER ATTIVITA' DI SERVIZIO CIVICO IN FAVORE DI M. V. 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 166 
 

DATA 16.06.2022 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SOMMA AI COMPONENTI DELLE SEZIONI 

ELETTORALI QUALE ONORARIO SPETTANTE PER LO SVOLGIMENTO DEI REFERENDUM 

ABROGATIVI E DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 179 
 

DATA 05.07.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA DI RICOVERO S.M.C. RELATIVA AL MESE DI GIUGNO 

2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 194 
 

DATA 14.07.2022 

OGGETTO: ULTERIORE LIQUIDAZIONE DI SOMMA PER ACCERTAMENTI SANITARI A CUI 

SONO STATI SOTTOPOSTI I PERCETTORI DI CITTADINANZA DA IMPIEGARE NEI PUC 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 210 
 

DATA 04.08.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTA DI RICOVERO DI UN DISABILE IN CASA PROTETTA NEL 

MESE DI LUGLIO 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 238 
 

DATA 22.09.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA IN FAVORE DI C. G. PER SERVIZIO CIVICO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 255 
 

DATA 03.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER RICOVERO ANZIANA IN CASA DI RIPOSO NEL 

MESE DI SETTEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 277 
 

DATA 26.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AL MINISTERO DELL'INTERNO PER RILASCIO CARTE 

D'IDENTITA' C.I.E PRIMA QUINDICINA MESE DI OTTOBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 289 
 

DATA 08.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOLARE COOPERATIVA SOCIALE DI CASTELLANA 

SICULA PER ATTUAZIONE DI INTERVENTI IN FAVORE DI DISABILI GRAVI ADULTI DI CUI 

AL D.R.S. 2797 DEL 21.12.2021 (FONDO DISABILI GRAVI ADULTI). CUP F25I22000110002 - CIG 

ZDA366D603 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 312 
 

DATA 24.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ASSISTENTE SOCIALE PER IL SERVIZIO NEL 

PERIODO SETTEMBRE - OTTOBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 316 
 

DATA 29.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER ATTIVITA' DI SERVIZIO CIVICO 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 323 
 

DATA 06.12.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 

PRIMAVERA PER IL RICOVERO DI UN DISABILE IN COMUNITA' ALLOGGIO NEL MESE DI 

NOVEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  



 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 326 
 

DATA 09.12.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ASSISTENTE SOCIALE PER IL SERVIZIO PRESTATO 

NEL MESE DI NOVEMBRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 
1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 333 
 

DATA 13.12.2022 

OGGETTO: ULTERIORE LIQUIDAZIONE FATT. N.FPA 11/22 EMESSA DALLA CARTO-

LIBRERIA DI GANGI MARIA PER ACQUISIZIONE BUONI LIBRI FORNITI AD ALUNNI 

RESIDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO L.R. N.57/85 ANNO SCOLASTICO 

2022/2023. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI La determina in esame viene adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo  

 

****************************************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 5 
 

DATA 26.01.2022  

OGGETTO: DITTA IMMEDIA S.P.A. DI REGGIO CALABRIA LIQUIDAZIONE CANONE 

SERVIZIO DI INTEGRAZIONE ALLA PIATTAFORMA UNIOPI NR SIOPE+ PERIODO DAL 01 

GENNAIO 2022 AL 31 DICEMBRE 2022 - FATT.00020220172/2022 - CIG Z5F342293A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 11 
 

DATA 16.02.2022 

OGGETTO: DITTA IMMEDIA S.P.A.. -LIQUIDAZIONE SERVIZIO ASSISTENZA DEL SOFTWARE 

HALLEY, RELATIVA AL SERVIZIO IMMEDIA PLUS RAGIONERIA PERIODO GENNAIO-MARZO 

2022 - CIG Z2D33D842B 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 24 
 



DATA 02.05.2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DEL SERVIZIO DI ECONOMATO RELATIVO AL 1° 

TRIMESTRE 2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 33 
 

DATA 16.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI CASTELLANETA, SOGGETTO ATTIVO IMU 

ERRONEAMENTE VERSATA AL COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

2° Settore Economico- Finanziario 

N. 44 
 

DATA 17.10.2022 

OGGETTO: DITTA IMMEDIA S.P.A. - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL 

SOFTWARE HALLEY, RELATIVA AL SERVIZIO IMMEDIA PLUS RAGIONERIA CONSULENTE 

AL TUO FIANCO - PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2022 - CIG Z2D33D842B 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

 La determina in esame adottata direttamente dal Responsabile di Settore. 

 

****************************************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

3° Settore Tecnico 

N. 11 
 

DATA 05.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA DPM (DATA PROCESS MANAGEMENT SRL 

UNIPERSONALE)" FORNITURA, INSTALLAZIONE SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI - MESSI 

NOTIFICATORI - PORTALE EGOVERMENT" " FATTURA N. 51-21 DEL 17/12/2021 CIG: 

Z7930A7C4C  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico . 

 

3° Settore Tecnico 

N. 35 
 

DATA 20.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA LOMBARDO SIMONE "REVISIONE SEMESTRALE DEI 

PRESIDI ANTINCENDIO 8ESTINTORI, PORTE REI, USCITE DI EMERGENZA E MANIGLIONI 

ANTIPANICO) NEI VARI EDIFICI COMUNALI FATTURA N. 45/2022 DEL 17/01/2022 - CIG: 

ZEF343B7DF 



PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 41 
 

DATA 25.01.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SIMEGAS SPOSTAMENTO PUNTO DI PRESA A SEGUITO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA LEONE XIII, 

BUFALINO, SCIASCIA E TERRANOVA CIG: 8616105AC4 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal direttamente dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 52 
 

DATA 09.02.2022 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE, MESSA IN SICUREZZA ED EFFICENTAMENTO DEL 

PATRIMOINIO COMUNALE 2020/2021 LIQUIDAZIONE 2° SAL DITTA DAIDONE ALESSANDRO 

FATTURA N. 1 DEL 03/02/ 2022 CIG: 8562030AAA CUP: F57B20002240004 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore 

 

3° Settore Tecnico 

N. 67 
 

DATA 17.02.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'ENEL ENERGIA-MERCATO LIBERO 

DELLENERGIA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI MESE DI GENNAIO 

2022 CIG: Z463058B79 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 74 
 

DATA 03.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA PACE GIUSEPPE "REVISIONE AUTOMEZZO COMUNALE 

TARGATO EN647GY FATTURA N. E4 del 28/02/2022 CIG: ZF13559456  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 88 
 

DATA 23.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA 4EMME SERVICE S.P.A. PER L'ESECUZIONE DELLE 

PROVE DI LABORATORIO INERENTE I LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN 



SICUREZZA DELLABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. DELEDDA CUP_F59H14000070005 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 107 
 

DATA 27.04.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SICILIACQUE S.P.A. FORNITURA ACQUA POTABILE I° 

TRIMESTRE 2022 - FATTURA N. 193-2022-80 DEL 20/04/2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore  

 

3° Settore Tecnico 

N. 116 

 

DATA 026.05.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME AI SIGG. POLIZZOTTI SERGIO, MANNARELLI MARIA, 

POLIZIOTTI GIULIO E POLIZIOTTI MARIA ADELAIDE IN ESECUZIONE ALL'ORDINANZA N. 

CRONOL. 1899/2021 DEL 19/05/2021 EMESSA DALLA CORTE DI APPELLO DI PALERMO PRIMA 

SEZ. CIVILE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Responsabile del Settore Tecnico   

 

3° Settore Tecnico 

N. 143 
 

DATA 06.06.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 28 DEL 08/02/2022, N. 96 DEL 21/03/2022 N. 155 DEL 

07/04/2022, N. 216 DEL 09/05/2022, PER SERVIZIO DI CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI NON 

DIFFERENZIATI (EER 200301) PRESSO IMPIANTI DI (TMB), EFFETTUATO NEI MESI DI 

GENNAIO, FEBBRA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

Responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 166 
 

DATA 07.07.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE ANNO 2020 PER ATTRAVERSAMENTO CONDOTTA 

IDRICA KM.52.00 ALLA SOCIETA' ANAS S.P.A. CIG: ZE136D23CA  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

 

3° Settore Tecnico 



N. 185 
 

DATA 29.07.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA ELETTROMECCANICA ABBATE SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEGLI ATTREZZI AGRICOLI E MATERIALI DI CONSUMO FATTURA N. R1-12 

DEL 20/07/2022 CIG: Z70344EFBF  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 199 
 

DATA 23.08.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA TIM S.P.A. SERVIZIO DI CONNETTIVITA' INTERNET E 

ULTRABROADBAND NELLE SCUOLE E NELLA BIBLIOTECA PERIODO 5° BIMESTRE 2022 CIG: 

Z6430FB4E6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 200 
 

DATA 30.08.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL GEOM. DI FIGLIA FABRIZIO ANTONINO INCARICO 

PROFESSIONALE DIRETTORE OPERATIVO E ASSISTENTE CONTABILITÀ PARCELLA N. 7/ELE 

DEL 25/08/2022., CIG: Z9D34BDAD6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 207 
 

DATA 13.09.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SI.PA. SRL - SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

IMPIANTI I.P. ED EDIFICI COMUNALI ORDINE DI SERVIZIO N. 10 DEL 21/06/2022 FATTURA N. 

86-22 DEL 09/09/2022 CIG: 84980447C0 - CUP: F57I20000150004  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 222 
 

DATA 04.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA DRAGOTTO ANTONINO FORNITURA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE INEO + 227 DI RETE A NOLEGGIO PERIODO DAL 07-10-

2022 AL 06-01-2023 CANONE 12 FATTURA N. 154A DEL 01-10-2022 CIG: ZE02B5BBD0  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  



 

3° Settore Tecnico 

N. 227 
 

DATA 10.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 524 DEL 03/10/2022 RELATIVA AL SERVIZIO DI 

RACCOLTA, TRASPORTO E SPAZZAMENTO RIFIUTI EFFETTUATO NEL MESE SETTEMBRE 

2022 DALLA SOCIETÀ AMA "RIFIUTO È RISORSA" S.C.A.R.L 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 235 
 

DATA 19.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA TIM S.P.A. SERVIZIO DI CONNETTIVITA' INTERNET E 

ULTRABROADBAND NELLE SCUOLE E NELLA BIBLIOTECA PERIODO 6° BIMESTRE 2022 CIG: 

Z6430FB4E6 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 246 
 

DATA 26.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI SETTEMBRE 2022 FORNITURA GAS METANO 

EDIFICI COMUNALI SOCIETA' HERACOMM CIG: ZE83272992 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 267 
 

DATA 17.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME ALL'IMPRESA GALLONE ANTONIO PER 

COMPENSAZIONE PREZZI DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA 

DELL'ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G_DELEDDA IN LOCALITÀ PASSO LABATE NEL 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 284 
 

DATA 06.12.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA POWERSINT "NOLEGGIO DI PERSONAL COMPUTER" 

ANNO 2022 - FATTURA N. 23/22 DEL 24/11/2022 CIG: ZE130B10ED  
PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 293 
 

DATA 22.12.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI MARINEO PER L'ACQUISTO DI 5 

AZIONI DELL'AMAP SPA 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 295 
 

DATA  

OGGETTO:  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 280 
 

DATA 02.12.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE BIMESTRALE DITTA ALISEO ANTONINO "LAVORI DI 

"RIPARAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA ED IMPIANTI DI 

DEPURAZIONE E SOLLEVAMENTO E RELATIVI SERVIZI DI GESTIONE 2022-2024 PROROGA 

MESI TRE PERIODO SETTEMBRE NOVEMBRE 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 275 
 

DATA 29.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SIPA "MONTAGGIO E SMONTAGGIO PANNELLI 

FOTOVOLTAICI PALAZZO MUNICIPALE ". CIG: ZDC3874238 - FATTURA N. 125/22 DEL 

24/11/2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 239 
 

DATA 21.10.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SICILIACQUE S.P.A. FORNITURA ACQUA POTABILE 3° 

TRIMESTRE 2022 - FATTURA N. 409/2022-80 DEL 13/10/2022 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 



La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 210 
 

DATA 19.09.2022 

OGGETTO: 1^ LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA'ENEL ENERGIA-MERCATO LIBERO 

DELLENERGIA FORNITURA ENERGIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA MESE DI AGOSTO 2022 

CIG: Z463058B79  
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

3° Settore Tecnico 

N. 93 
 

DATA 30.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONERI RELATIVI ALL'ACCERTAMENTO CONDOTTO 

DALLUFFICIO PROVINCIALE DI PALERMO - TERRITORIO RIGUARDO AL FABBRICATO PER 

USO ALLOGGIO SERBATOIO IDRICO COMUNALE SITO IN C.DA SERRE ROSSE NON 

DICHIARATO IN CATASTO, IDENTIFICATO AL C.E.U. AL FG. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico su proposta del pertinente 

responsabile di servizio 

 

3° Settore Tecnico 

N. 95 
 

DATA 302.03.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'INGEGNERE DINO GIORGIO INCARICO PROFESSIONALE 

SUPPORTO UFFICIO TECNICO PERIODO FEBBRAIO MARZO 2022 FATTURA N. FPA2/22 DEL 

26/03/2022 CIG: ZE934E5518 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore Tecnico  

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

4° Settore Vigilanza 

N. 1 
 

DATA 03.11.2022 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AL SIGNOR MACALUSO MICHELE GESTORE DEL RIFUGIO 

SANITARIO PER IL RICOVERO E LA CUSTODIA DEI CANI DURANTE IL PERIODO SETTEMBRE 

DICEMBRE 2021 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame adottata dal Responsabile del Settore F.F. 

 

 

*********************************************** 



 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
DETERMINE SINDACALI 

N. 5 

 

DATA  23.06.2022 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE ASSESSORI COMUNALI 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

La determina in esame è adottata dal Sindaco  
 

 

************************************ 

 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
ORDINANZE 

N. 5 
 

DATA 13.01.2022 

OGGETTO: RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE NELLA VIA MONTEROSSO 
 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata dal Sindaco  

 
ORDINANZE 

N. 15 

 

DATA  16.02.2022 

OGGETTO:  RILASCIO CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNORA S.M.V. 
PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 26 

 

DATA 02.04.2022 

OGGETTO:  CHIUSURA VARIE VIE DEL CENTRO URBANO DI CASTELLANA SICULA PER 

LAVORI ENEL 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 59 

 

DATA  26.07.2022 

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SS CROCIFISSO NOCIAZZI DAL 30 AL 31 

LUGLIO 2022  

PRESENZA RILIEVI: NO 



OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 62 

 

DATA 02.08.2022  

OGGETTO: XXVI EDIZIONE DA COFFA A VISAZZA 6 E 7 AGOSTO 2022  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 78 

 

DATA 18.10.2022  

OGGETTO: RIPRESE CINEMATOGRAFICHE FILM IL GIUDICE E IL BOSS DI PASQUALE 

SCIMECA 18 19 E 20 OTTOBRE 2022  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 81 

 

DATA  26.10.2022 

OGGETTO: DISTRUZIONE CARCASSA BOVINO DI PROPRIETA SIGNOR M S 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 86 

 

DATA  15.11.2022 

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA CECILIA GIORNO 19 NOVEMBRE 2022  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 91 

 

DATA  14.12.2022 

OGGETTO: REVOCA CONTRASSEGNO INVALIDI SIGNORA M A 

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 
ORDINANZE 

N. 96 



 

DATA  21.12.2022 

OGGETTO: DISTRUZIONE CARCASSA BOVINO DI PROPRIETA SIGNOR MS  

PRESENZA RILIEVI: NO 

OSSERVAZIONI 

Viene adottata direttamente dal Sindaco 

 

 

**************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 
PERMESSI A COSTRUIRE 

N. 5  del 14.07.2022 

Oggetto: Realizzazione strutture per la per il completamento della filiera del grano  

Nessun rilievo e nessuna osservazione 
 

 

****************************************** 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

Scrittura Privata 

Rep. N. 6 del 10.02.2022 

Oggetto: Concessione del loculo comunale n. 41 fila 3 lotto 27/A nel cimitero Santa barbara di 

Castellana Sicula per la sepoltura della salma del Sig. Ferruzza Giuseppe 

Nessun rilievo e nessuna osservazione 
 

 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

Scrittura Privata 

Rep. N. 17 del 04.07.2022 

Oggetto: Lavori di pulitura e manutenzione del torrente Maimone di Castellana Sicula  

Nessun rilievo e nessuna osservazione 

 

ESAME PROVVEDIMENTO SOTTOPOSTO A CONTROLLO 

Scrittura Privata 

Rep. N. 26 del 02.12.2022 

Oggetto: Realizzazione ambienti per nuovi moduli apprendimento  

Nessun rilievo e nessuna osservazione 
 

 

CONCLUSIONI 

 

Da un’analisi aggregata dei dati risultanti dalla presente attività, ovviamente perfezionabile sia 

nei presupposti (in riferimento, soprattutto, al coinvolgimento nell’attività di controllo, dei 

Responsabili di Settore), sia nelle finalità (che necessariamente devono tendere ad un continuo 

impulso di miglioramento delle tecniche redazionali e procedurali adottate nell’emanazione degli 

atti), la scrivente rileva: 



• è di norma, presente la indicazione degli estremi del provvedimento di nomina 

sindacale del Responsabile del Settore Titolare di P.O. e di conferimento delle 

attribuzioni ex art. 107 TUEL; 

• Si rileva, inoltre:  

• Il rispetto delle leggi, della normativa di riferimento, dello Statuto e dei 

Regolamenti; 

• Rispetto della normativa sulla privacy; 

• Assenza di vizi e di cause di nullità/annullabilità; 

• Coerenza delle motivazioni; 

• Correttezza e regolarità delle procedure; 

• Conclusione dei procedimenti in tempi più che ragionevoli; 

• La veste grafica delle determinazioni consente di individuare il settore 

competente; 

• Una discreta qualità nella redazione degli atti nei quali sono sempre indicati i 

presupposti di fatto e di diritto che sorreggono il provvedimento ed è 

esplicitato l’iter procedimentale che conduce all’adozione del provvedimento 

finale; 

• Rispetto delle procedure di pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on-line; 

• Per quanto attiene alle acquisizioni di beni e servizi è sempre riportato il CIG, 

è rispettata la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e sono 

verificati i requisiti in ordine alla regolarità contributiva (DURC); 

 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 

 

 

Si richiamano i Responsabili di P.O. a prestare attenzione alla diffusione in rete dei dati 

personali e sensibili e ad apprestare tutti gli accorgimenti per evitare la violazione alla normativa 

sulla privacy. 

 Si richiamano i Responsabili di P.O a rispettare gli obiettivi del piano anticorruzione in 

merito alle dichiarazioni di mancanza di conflitto di interesse da inserire nelle determine da parte 

del Responsabile di Procedimento e dei responsabili di Servizio 

 

Copia della presente viene trasmessa a tutti gli organi di cui all’art. 4 comma 7 del 

Regolamento del sistema di controlli interni. 

 

Il presente verbale, a cura del Responsabile del servizio informatico, è pubblicato nel 

sito istituzionale nel link Amministrazione Trasparente sezione - Controlli e rilievi 

sull’Amministrazione -  

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 

I dipendenti Comunali                 Il Segretario Comunale 

F.to Calistro Antonio       F.to Dott.ssa Rosa Randazzo 

       Giunta Ginevra 

      Giorgi Patrizia 

 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa 

                         ai sensi dell’art.3 del d.lgs n. 39/93 

 

 


